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همچنین اظهار داشته است که انتخابات ها، افق اصلی و توسعه روابط چین 
و منطقه تایوان را تغییر نخواهند داد.  سخنگوی وزارت خارجه این کشور نیز 
دو واکنش در خصوص مسئله انتخابات تایوان داشته است. اولین واکنش به 
همان روز انتخابات بر می گردد. ســخنگوی وزارت خارجه چین در پاســخ به 
سوال یک خبرنگار درباره نتیجه انتخابات منطقه تایوان، گفت: »مسئله تایوان 
موضوع داخلی چین است. هر تغییری در تایوان رخ دهد، این واقعیت اساسی 
که تنها یک چین در جهان وجود دارد و تایوان بخشــی از چین اســت، تغییر 
نخواهد کرد. موضع دولت چین مبنی بر حمایت از اصل چین واحد و مخالفت 
با »استقلال تایوان«، »دو چین« و »یک چین، یک تایوان« تغییر نخواهد کرد.« 
دیگر واکنش رســمی چین، به بیانیه وزارت خارجه آمریکا مربوط می شــود. 
وزارت خارجه چیــن، با صدور بیانیه ای به اظهارنظــر آمریکایی ها، این گونه 
پاسخ داد: »بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا در مورد انتخابات در منطقه تایوانِ 
چین به طور جدی اصل چین واحد، و سه بیانیه مشترک چین و آمریکا را نقض 
می کند. ]این بیانیه[ در تضاد با تعهد سیاســی ]پیشین[ آمریکا برای حفظ 

روابط فرهنگی، تجاری و سایر روابط غیررسمی با مردم تایوان است.«

روسیه �
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز در اظهارنظری، موضع 
مسکو را بر مبنای اسناد و معاهدات سیاسی میان روسیه و چین دانست که 
در یکی از بندهای آن آمده است: »طرف روسی تصدیق می کند که تنها در 
جهان یک کشــور چین وجــود دارد، دولت جمهوری خلق چین تنها دولت 

مشروعی است که کل چین را نمایندگی می کند و تایوان بخشی لاینفک از 
چین است. طرف روسی با استقلال تایوان به هر شکل مخالف است.«

ژاپن �
وزارت خارجه ژاپن با صدور بیانیه ای، »تبریک دولت ژاپن برای برگزاری روان 
روند انتخابات دموکراتیک و پیروزی آقای لای« را اعلام کرد. در بخش دیگری از 
این بیانیه آمده است: »برای ژاپن، تایوان یک شریک بسیار مهم و یک دوست 
مهم است که با آن ارزش های بنیادی مشترک دارد و از روابط نزدیک اقتصادی 
و تبادل مردم با مردم برخوردار است. دولت ژاپن برای تعمیق بیشتر همکاری ها 
و مبادلات بین ژاپن و تایوان براســاس موضع خود برای حفظ روابط کاری بر 
مبنای غیردولتی تلاش خواهد کرد.« ســفارت چین در توکیو، تبریک دولت 

ژاپن را دخالت در امور داخلی چین دانست و به این بیانیه اعتراض کرد. 

مسئله تایوان �
تایوان مجمع الجزایری منفک از ســرزمین اصلی چین است. دولت این 
کشور را سیاستمدارانی تشکیل دادند که به دنبال سیطره حزب کمونیست بر 
سرزمین اصلی چین در سال 1949، این سرزمین را ترک کردند و یک دولت 
در تبعید تشکیل دادند. کرسی چین در شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
تا ســال 19۷1 در اختیار این دولت بــود. تایوان خط قرمز پررنگ جمهوری 
خلق چین است و روابط گسترده ای با غرب دارد. پکن با هر کشوری که روابط 

دیپلماتیک با تایوان برقرار کند، قطع رابطه می کند. 

بین الملل

گــروه خبر: روزنامــه نیویورک تایمز به نقــل از مقامات آمریکایی 
نوشــت، حملات آمریــکا و انگلیس به یمن تأثیــر اندکی بر توان 
هجومی انصارالله داشته است که هنوز می توانند کشتی ها را در 

دریای سرخ با استفاده از موشک و پهپاد مورد حمله قرار دهند.
به گزارش جماران، منابع آمریکایــی به روزنامه نیویورک تایمز 
گفتند ثابت شــده است که پیدا کردن اهداف متعلق به انصارالله 
برای حمله به آنها بسیار دشوارتر از چیزی است که انتظار داشتند. 
این مســئولان افزودند، دستگاه های اطلاعاتی آمریکا و دیگر 
کشورهای غربی طی سال های گذشته فعالیتی در زمینه گردآوری 
داده ها درباره توان نظامی انصارالله یمن از جمله سامانه های دفاع 

هوایی، مراکز فرماندهی و مراکز تولید موشک و پهپاد نداشتند.
مسئولان آمریکایی در ادامه گفتند که حملات هوایی به یمن به 
90 مرکزی که مورد حمله قرار گرفته، آسیب زد یا منهدم شان کرد 
اما تأکید کردند، انصارالله به رغم این حملات، سه چهارم توان شان 

برای شلیک موشک و پهپاد را حفظ کرده  اند.
نیویورک تایمز در ادامه نوشت، تخمین ها از حجم زیان هایی که 
به توان نظامی انصارالله یمن وارد آمده است چالش های بزرگی که 
در برابر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای مقابله با انصارالله یمن 

است را فاش کرده است.
این مســئولان آمریکایی تأکید کردند کــه  به رغم حمله به 60 
موشــک و پهپاد با بیش از 150 بمب هدایت شــونده اما حملات 
هوایی آمریکا و انگلیس فقط نزدیک بــه 20 تا 30 درصد از توان 
هجومی انصارالله که بیشتر متحرک است و می توان آن را مخفی 

کرد را منهدم کرده یا به آن آسیب زده است.
یورونیوز نیز در گزارشی نوشــت: حوثی های یمن )انصارالله( 
پس از حمله مجدد ایالات متحده در شــبانه روز گذشــته، تهدید 
کردند، »پاسخ قوی و مؤثر« خواهند داد. واشنگتن نیز متعهد شده 
که از کشتی ها در برابر حملات گروه های همسو با ایران محافظت 
خواهــد کــرد. اما قوانیــن داخلی ایــالات متحــده در خصوص 

اختیارات رئیس جمهور برای آغاز عملیات نظامی چه می گوید؟
برخی از قانونگــذاران در ایالات متحــده آمریکا معتقدند که 
جو بایدن،  رئیس جمهوری این کشــور پیــش از حمله به مواضع 

چندگانــه حوثی ها باید از کنگره مجوز می گرفت و با صدور مجوز 
برای حملات شبانه به یمن، قانون اساسی را نقض کرده است.

در ســوی دیگر، برخی از کارشناســان معتقدنــد که مقررات 
موجــود در قوانیــن ایالات متحده به کاخ ســفید ایــن اختیار را 
می دهــد که اقدام نظامی محــدود خارجی را آغــاز کند. مایکل 
اوهانلون، مدیر بخش تحقیقات سیاســت خارجی در اندیشکده 
آمریکایی بروکینگز در این رابطه بــه خبرگزاری رویترز گفت: »در 
واقــع هیچ دلیل محکمی برای محدودیت بایدن از این نوع اقدام 

وجود ندارد.«
هواپیماها، کشــتی ها و زیردریایی های آمریکایی و بریتانیایی 
در تلافی حملات چند ماه اخیر نیروهای حوثی به کشــتی های 
عبوری از دریای ســرخ، در ســاعات اولیه روز جمعه ده ها حمله 

هوایی را در سراسر یمن انجام دادند.
به گزارش جماران، نیروی هوایی آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: 
»چندین حمله هماهنگ به بیش از 60 هدف در 16 مکانِ متعلق 
به شبه نظامیان حوثی که از حمایت ایران برخوردارند، انجام داده 
است.« این بیانیه می افزاید، این اماکن شامل »مقرهای فرماندهی 
و کنترل، انبارهای مهمات، ســامانه های راکت انداز، تأسیســات 

تولید و سامانه های راداری پدافند هوایی« بوده است.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا هدف از این حملات مشترک 
بــا بریتانیا را برای نشــان دادن این دانســت که ایــالات متحده و 
متحدانــش حملات حوثی ها به کشــتی رانی در دریای ســرخ را 

»تحمل نخواهند کرد«.
این حملات با حمایت کانادا، استرالیا، بحرین و هلند صورت 
گرفــت و اولین پاســخ بزرگ نظامــی ایالات متحــده به حملات 
حوثی ها علیه کشتی های عبوری به مقصد سرزمین های اشغالی 

یا کشتی های وابسته به اسرائیل محسوب می شود.
تهدیدهای حوثی ها علیه ناوگان های بین المللی به اندازه ای 
جدی شده است که باعث شده شرکت های بزرگی مانند مرسک، 

حمل ونقل های خود را از مسیر دریای سرخ متوقف کنند.
حوثی ها تأکید کرده اند که فقط کشتی هایی را مورد حمله قرار 

می دهند که به مقصد سرزمین های اشغالی می روند.

گزارش رسانه های غربی از تحولات دریای سرخ:

حملات آمریکا و انگلیس تاثیری در توان نظامی یمن نداشته است
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بی حجاب ها کاندیدای مجلس می شوند؟ �
 ناهیــد خداکرمــی، فعال حقــوق زنــان در واکنش به 
اظهارنظر طحان نظیف، ســخنگوی شــورای نگهبان به 
هم میهن گفت: »سوال از ایشان این است که بی حجاب ها 

هم می توانند کاندیدای ورود به مجلس شوند؟«
او افــزود: »این مرزبندی بی حجاب و باحجاب آســیب بزرگی برای جامعه 
است. علاوه بر اینکه تا دیروز جنسیت باعث تبعیض بود، حالا امروز باحجاب 
بودن و بی حجاب بودن در ادبیات سیاسی کشور مطرح می شود. این توهین 
آشکار به مردم است. واکنش های مردمی حاکی از آن است که مصوبه – حجاب 
و عفاف – ضداجتماعی اســت. این مصوبه ای نیست که بتوان به عنوان قانون 
متمدن یا حتی قانون اســلامی در مورد آن نظر داد. چون بســیاری از حق و 

حقوق بخشی از شهروندان را محدود می کند.«
خداکرمی به پلمب مراکز تجاری، اقتصادی، رستوران ها و مغازه ها و توقیف 
خودروها به دلیل حجاب اشاره و تاکید کرد: »این موضوعات حاکی از آن است 
که جریانی در کشور وجود دارد که به اسم نوع حجاب به آزار شهروندان مشغول 
اســت. جای تعجب است که در این شــرایط سخنگوی شورای نگهبان اعلام 
می کند کسی نمی تواند حق رای بی حجاب ها را بگیرد. در مقابل باید پرسید 
که کسی می تواند حق انتخاب نوع پوشش را از شهروندان سلب کند؟ شورای 
نگهبــان می تواند فــردی را به دلیل بدحجابی ردصلاحیــت کند؟ یک خانم 
بی حجاب که از نظر تحصیلات، دانش و قدرت کارشناسی لازم را برای توسعه 
کشــور دارد و جایش روی صندلی مجلس است را می شود ردصلاحیت کرد؟ 
بله. بسیاری از زنان محجبه هستند که حتی به دلیل نوع حجاب –  و چادری 

نبودن – ردصلاحیت شده است.«
ایــن فعال حقوق زنان افــزود: »تناقض بین گفته های شــورای نگهبان با 
آنچه که در کشــور جاری اســت مردم را بیشــتر عصبانی می کند و این امر در 
اذهان مبتادر می شــود که شــاید این اظهارنظرها برای کشاندن مردم به پای 
صندوق های رای اســت و بعــد از انتخابات دوباره حقوق  شــهروندان نادیده 
گرفته می شــود.« او افزود: »شــهروندان حقوقی دارنــد که بعضی وقت ها به 
اســم »حجاب« نقض شــده و حال فکر می کنند که امتیــازی به او می دهند 
درحالی که این موضوع بی عدالتی و جنسیت زدگی در تصمیمات کلان کشور 
اســت. بنابراین من هم از این اظهارنظر تعجب کردم. البته درست گفتند که 
نوع حجاب نمی تواند کسی را از حق رای محروم کند، همانطور که نوع حجاب 
نمی تواند کســی را از حق کسب و کار، انتخاب شــدن، آزادی بیان و انتخاب 
نوع پوشش و سایر حقوق شهروندی دیگر محروم کند؟ اگر حجاب نمی تواند 
کســی را از حق رای دادن محروم کند، نمی تواند هیچ زنی را از ســایر حقوق 

خود محروم کند.
خداکرمی با اشاره به ایراداتی که شورای نگهبان به مصوبه حجاب و عفاف 
گرفته اســت، تاکید کرد: »شــورای نگهبان می تواند با رد کامل مصوبه لایحه 
حجــاب و عفاف تناقض بین حرف و عمــل را از بین ببرد. اگر اظهارنظر آقای 
طحان نظیف را به عنوان دیدگاه درســت شورای نگهبان تلقی کنیم، شورای 
نگهبــان می تواند با رد کامل مصوبه، نشــان دهد که این قانونی نیســت که 
حقوقی برای شــهروندان به وجود آورد، یا موجب تحول فرهنگی اخلاقی در 
کشور شود چراکه این لایحه قانونی است برای نقض حقوق اولیه شهروندان.«

دولت سیزدهم برای نجات صندوق بازنشستگی از ورشکستگی، لایحه 
افزایش سن بازنشستگی را در قانون برنامه هفتم توسعه گنجاند.

هادی طحان نظیف، ســخنگوی شورای نگهبان 
می گوید که مصوبه »افزایش سن بازنشستگی خلاف 
شرع و قانون اساسی« شناخته نشد. در حقیقت این 
مصوبه تایید شده است. براســاس این گزارش طبق 
مصوبه افزایش سن بازنشستگی؛ »سنوات خدمت را تا 35 سال برای آقایان و 
30 سال برای خانم ها قرار دادیم و حداکثر سن نیز برای بازنشستگی 62 سال 
برای آقایان و برای خانم ها 55 سال است یعنی اگر فردی به 62 سال برسد اما 
آن ســنوات به 35 ســال نرســد براســاس مصوبه امــروز می تواند تقاضای 
بازنشستگی کند.« طبق گفته محسن زنگنه، نماینده مجلس »تصویب این 
مورد از ســال 1403 اجرایی خواهد شــد لذا برای کسانی که سال بیست و 
هشتم و بیست و نهم خدمت خود هستند هیچ تغییری اتفاق نخواهد افتاد.«

ابهامات در کاهش مدت سربازی �
ســخنگوی شــورای نگهبــان درخصــوص متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان نیز تاکید کرد: »حکم برنامه هفتم درباره متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و 
ظرف 3 سال بازنشسته باید 90 درصد حقوق شاغلین را دریافت کند.« او 
درباره مصوبه کاهش مدت سربازی گفت: »مصوبه کاهش مدت سربازی 
با ابهاماتی روبه رو شــد که به مجلس ارجاع داده شــد.« طحان نظیف در 
پاسخ به پرسش دیگری درباره طرح انتقاداتی به هیئت های نظارت درباره 
تاییدصلاحیت افرادی که اعتبارنامه آنها رد شده یا ردصلاحیت وزیر سابق 
اطلاعات، بیان کرد: »شــورای نگهبان بر مبنای اســناد و ادله اظهارنظر 
می کند. من عضو هیئت مرکزی نبودم اما می دانم که اعضای این هیئت 
بررسی های دقیقی داشتند. شورای نگهبان فرصتی یک ماهه دارد که در 

این فرصت بررسی های خود را توسط اعضا انجام خواهد داد.«

تایید افزایش سن بازنشستگی

ایجاد دوگانگی در جامعه متکثر ایران �
علیرضــا نوری قزلجه، رییــس فراکســیون اقلیت در 
گفت وگو با هم میهن در پاســخ به این ســوال کــه با وجود 
محرومیت ها و جریمه های سنگینی که در مصوبه حجاب و 
عفــاف در نظــر گرفتــه شــده، چطــور انتظــار دارند که 
بی حجاب ها در انتخابات شرکت کنند؟ گفت: »در یک جامعه متکثر مثل جامعه 
ایرانــی، اینکه همــه بتوانند رای بدهند، درســت ترین اتفاق اســت. البته نگاه 
ایدئولوژیکــی که مصوبــه حجاب و عفاف را تهیه کرده، دارای اشــکال اســت و 
نمی تواند تکثر را در جامعه ایرانی ببیند، به همین ســبب محدودیت ها را ایجاد 
می کند. این لایحه اهدافی فراتر از آنچه که برای یک زیست و پوشش عفیفانه در 
جامعه مطرح است را تعریف و دنبال می کند. این مواجهه ایدئولوژیک، دوگانگی ها 
را در جامعه به وجود می آورد. چاره ســاز جامعه ما، یک اندیشــه هم گرا اســت؛ 
اندیشه ای که بتواند همه ایرانیان را زیر چتر خود بگیرد و همه ایرانیان حق دارند در 
انتخابات شرکت کنند. این جزء حقوق اجتماعی مردم است. اگر جای دیگری 

برای این حقوق مانعی ایجاد می شود، ناشی از آن نگاه ایدئولوژیک است.«
او در پاسخ به این سوال که قرار است مصوبه حجاب و عفاف بعد از انتخابات 
تایید و اجرایی شــود؟ تاکید کرد: »اگر دنبال جامعه ای بااخلاق هســتیم، با 
روش های غیراخلاقی و پنهان کاری نمی توان به این هدف رسید. قطعاً این روش 
درست نیست و اگر کسی این مسیر را دنبال می کند، در حقیقت به این موضوع 
اعتراف می کند که آنچه من ایجاد کرده ام – یعنی لایحه عفاف و حجاب – خوب 
نیست و با اصول جامعه تضاد دارد. اگر کسی بگوید روند لایحه را طولانی کنیم 
تا کارمان راه بیفتد و انتخابات بگذرد، فکر فاســدی دارد. بعید می دانم چنین 
تفکری وجود داشته باشد. این مصوبه اصل هشتادوپنجی شد و ما نمی دانیم چه 
بخش هایی از لایحه مشکل داشته یا اصلاح شده است. فارغ از مخالفت هایی که 
از نظر شرعی و حقوقی به مصوبه حجاب و عفاف داشتم، نایب رئیس کمیسیون 
مربوطــه – قضایی و حقوقی مجلس -  ابهاماتی را مطــرح کرده که این لایحه 
دستکاری شده و خروجی آن نظر کمیسیون نیست. با این رفت وبرگشت هایی که 
مجلس از محتوای آن بی خبر است و شائبه دستکاری که هیئت رئیسه و رئیس 
 مجلس نسبت به آن سکوت کردند، نمی دانیم چطور باید از چنین مصوبه ای 

دفاع کنیم.«
او بار دیگر با تاکید بر اینکه عده ای نمی خواهند یک انتخابات مشارکتی 
اتفاق بیفتد، افزود: »رفتار و اعمال برخی از افرادی که در صدر امور هستند، 
حاکی از آن است که دنبال انتخابات مشارکتی نیستند. از طرف دیگر ما برای 
حفظ کشور و تقویت آن در صحنه داخلی و خارجی نیاز به مشارکت و انسجام 
ملی داریم. عده ای از این فرصت ها برای ایجاد دوگانگی استفاده می کنند. 
عده ای هم با رفتارشــان به این موضوع دامن می زنند و کارهایی مانند گران 
کردن اینترنت، پلمب ها و... را انجام می دهند. عده ای می آیند با قانون گذاری 
این دوقطبی را درست می کنند. درحالی که نگاه های تک بعدی ایدئولوژیک 
نباید در جامعه متکثر ما دوگانگی ایجاد کند. آن ها دقیقاً دنبال همین هستند 
که مردم را از تعیین سرنوشــت خود جدا کننــد. به نظرم همه باید به خاطر 
ایران و آینده آن بیایند و در تعیین سرنوشت سیاسی و اجتماعی خود سهیم 
 شــوند. امیدواریم غلظت این دوگانگی به اینجا نرسد که اجازه ندهند مردم 

رای بدهند.«

جمال رحمتی


